
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO EX L.R. 8/2025  ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE
N.  __________  DEL ___________                      

PDELCS  n. 11     del    13/05/2025

STRUTTURA PROPONENTE:  SC Risorse Umane, Sviluppo organizzativo e Relazioni Sindacali
Dott.ssa Anna Maria Congiu

OGGETTO: Cantieri occupazionali sperimentali per disoccupati e disoccupati professionalmente qualificati (OSS)
da attivarsi presso le Aziende del Servizio Sanitario Regionale ai sensi dell’art. 13 comma 1. della LR 18 settembre
2024, n. 13 – Presa d’atto Assunzione a tempo determinato n. 17 Operatori Socio Sanitari 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di competenza
dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli
obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Il Responsabile del Procedimento  Dott. Mattia Floris

Il Direttore F.F. della SC Risorse Umane,
Sviluppo Organizzativo e Relazioni 
Sindacali 

Dott.ssa Anna Maria Congiu

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Sanitaria Locale n. 7 Sulcis
Iglesiente

        SI [  ]                       NO [   ]                  DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ X  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ]                         NO [ X ] 
    

~ 1 ~

u17000096
Font monospazio
8                         21/05/2025



IL DIRETTORE F.F. DELLA SC RISORSE UMANE, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E RELAZIONI
SINDACALI DELLA ASL SULCIS IGLESIENTE 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la  Legge  Regionale  n°  24  del  11/09/2020  “Riforma  del  Sistema  Sanitario  Regionale  e
riorganizzazione sistematica delle norme in materia – Abrogazione della Legge Regionale n° 10 del 2006,
della Legge Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”
e ss.mm.ii.;

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con Deliberazione n. 46/30 del 25/11/2021
ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data dal 01/01/2022, ai sensi dell’art. 47
della suindicata L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede Legale nel Comune di Carbonia, Via Dalmazia n°
83;

VISTA  la  Legge  Regionale  n°  8  dell’11  marzo  2025  recante  “Disposizioni  urgenti  di  adeguamento
dell’assetto organizzativo ed istituzionale del Sistema Sanitario Regionale – Modifiche alla Legge Regionale
n° 24 dell’ 11 settembre 2020;

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 23/7 del
27/04/2025,  alla  nomina del  Dott.  Andrea Marras quale  Commissario  Straordinario  della  Azienda Socio
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n° 1 del 06/05/2025 con la quale si è provveduto alla presa
d’atto  del  Contratto  di  prestazione  d’opera  intellettuale  del  Dott.  Andrea  Marras,  quale  Commissario
Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n.
8/2025;

RICHIAMATA  la Delibera n° 299 del 02/11/2022 con la quale si è provveduto alla nomina della Dott.ssa
Maria Milena Pau, quale Direttore Amministrativo della ASL n° 7 Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 937 del 03/12/2024 con la quale si è provveduto
alla nomina del Dott. Antonio Pisano quale Direttore Sanitario della ASL Sulcis Iglesiente; 

ATTESO che con Deliberazione del Direttore Generale n. 691 del 16/11/2023 e n. 680 del 03/09/2024, si è
provveduto  al  conferimento  di  incarico  di  sostituzione  di  Direttore  di  SC  Risorse  Umane,  Sviluppo
Organizzativo e Relazioni Sindacali della ASL Sulcis Iglesiente alla Dott.ssa Anna Maria Congiu;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale è stato approvato il
Piano preliminare Regionale di riorganizzazione riqualificazione dei Servizi Sanitari;

VISTO l’art.5,  comma  32,  della  L.R.  n.1  del  21/02/2023  (Legge  di  Stabilità  2023)  con  la  quale  alla
denominazione Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis è stata aggiunta la parola “Iglesiente”; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N. 213 del 16/05/2023 avente ad oggetto “Adozione
Atto Aziendale ASL n. 7 Sulcis Iglesiente – Recepimento Deliberazione G.R. n.17/38 del 04/05/2023”;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 669 del 30/08/2024 con la quale viene adottato il Codice
di Comportamento Aziendale della ASL Sulcis Iglesiente;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  s.m.i.  di  (Riordino  della  disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte  delle  pubbliche  amministrazioni,  (G.U.  n.80  del  05/04/2013),  in  materia  di  trattamento  dei  dati
personali; 

~ 2 ~



RICHIAMATE:

- la L.R. n. 13 del 18/09/2024, che all’art. 13 comma 1 prevede l’attivazione di appositi cantieri occupazionali
sperimentali  per  disoccupati  professionalmente  qualificati  infermieri  e  operatori  sociosanitari  (OSS)  da
attivarsi presso le aziende del Servizio sanitario Regionale, relativamente a progetti di integrazione socio-
sanitaria e a progetti di supporto di servizi di assistenza e cura nei presidi ospedalieri;

- la DGR 38/9 del 02/10/2024 che ha individuato l’ASPAL quale soggetto competente all’elaborazione e alla
formazione delle  graduatorie  dei  lavoratori  da avviare  a  selezione  nell’ambito  dei  cantieri  occupazionali
sperimentali in ambito sanitario;

VISTO il  relativo  Avviso  pubblico  di  avviamento  alla  selezione  per  l’assunzione  di  personale  a  tempo
determinato,  nell’ambito  dei  cantieri  occupazionali  sperimentali  sulla  base  dei  progetti  predisposti  dalle
singole ASSR, predisposto dal CPI di Sassari;

ACCERTATO che detto Avviso è stato pubblicato, in data 03/12/2024, nella sezione “Concorsi e Selezioni-
Cantieri comunali e Lavoras”, del sito istituzionale dell’ASPAL, e che le domande di partecipazione dovevano
essere presentate dal 13/12/2024 al 19/12/2024;

PRESO ATTO che, con Deliberazione ASPAL n° 483 del 18/02/2025 sono state pubblicate le graduatorie
definitive per le diverse aziende del SSR e che con nota protocollo n° PG/2025/0004268 Ares Sardegna ha
trasmesso le graduatorie definitive dei lavoratori utilmente collocati, al fine della convocazione alle prove di
idoneità;

DATO ATTO che, per la Asl Sulcis Iglesiente i lavoratori da assumere sulla base dei progetti presentati,
sono pari a n. 17 unità, di cui n.10 riservati ai candidati idonei della graduatoria di concorso Ares per la
qualifica di OSS; 

RICHIAMATA la deliberazione ASL Sulcis Iglesiente n. 178 del 03/03/2025 con la quale è stata nominata la
Commissione esaminatrice deputata all’accertamento della idoneità dei candidati inseriti nella graduatoria
stilata dall’ASPAL per l’assunzione a tempo determinato di Operatori Socio Sanitari (OSS) da impiegare
presso la ASL Sulcis Iglesiente ai sensi dell’art. 13, comma 1 della L.R. n. 13 del 18/09/2024; 

RICHIAMATA la Delibera n. 214 del 11/03/2025 con la quale si è proceduto all’approvazione integrale del
verbale del 03/03/2025, dal quale risulta che la Commissione ha proceduto alla formulazione di un elenco
degli idonei in numero di 17 lavoratori nell’ambito dei cantieri occupazionali sperimentali, come sotto riporta-
to:

Cognome Nome Giudizio

SPANU PAOLO Idoneo

MURGIA STEFANIA Idoneo

RANDACCIO GIORGIA Idoneo

CASU ANNA RITA Idoneo

MOI ORNELLA ANNA MARIA Idoneo

SEDDA ELISA Idoneo

DESSI' MABEL Idoneo

CONTINI ROBERTO Idoneo

VACCA ANNA PAOLA Idoneo

PADERI ANDREA Idoneo

MILANI MASSIMILIANO Idoneo

CANI IVANA Idoneo

SECCI GIANNA Idoneo

ZUCCA ILARIA Idoneo

MELIS DARIANA Idoneo

PLANTA SONIA Idoneo

DEIANA LUCA BASILIANO Idoneo

~ 3 ~



PRESO ATTO del contenuto della mail, inviata dal candidato idoneo  Spanu Paolo inviata al Servizio Risor-
se Umane, Sviluppo Organizzativo e Relazioni Sindacali, in cui comunica la rinuncia alla proposta di assun-
zione presso questa ASL; 

DATO ATTO che: 
- si è reso necessario procedere pertanto alla sostituzione del predetto candidato rinunciatario,  Sig. Spanu
Paolo, attraverso lo scorrimento della graduatoria Aspal con altro lavoratore;

- con nota prot. n. PG/2025/9284, è stata convocata per il giorno 16/04/2025, la Sig.ra Fonnesu Monica per
l’accertamento dell’idoneità professionale e attitudinale in sostituzione del precedente candidato rinunciata-
rio,  Sig. Spanu Paolo con la contestuale convocazione per la stessa data della Commissione Esaminatrice; 

RICHIAMATA la Delibera n. 387 del 29/04/2025 con la quale si è proceduto all’approvazione integrale del
verbale n. 2 del 16/04/2025, dal quale risulta che la Commissione ha proceduto all’accertamento dell’idoneità
professionale, attraverso lo svolgimento di una prova pratica attitudinale, della candidata OSS ammessa,
Sig.ra Fonnesu Monica, in sostituzione del candidato rinunciatario idoneo di cui alla Delibera n. 214 del
11/03/2025, con la contestuale idoneità della predetta candidata; 

RITENUTO pertanto, per quanto sopra esposto, prendere atto dell’assunzione a tempo determinato di n. 17
Operatori Socio Sanitari – Area degli Operatori, come sotto individuati previo accertamento della idoneità alla
mansione e della stipula del contratto individuale di lavoro, predisposto ai sensi dell’art. 39 del CCNL Com-
parto Sanità 2/11/2022 - triennio 2019-2021:

Cognome Nome Giudizio

MURGIA STEFANIA Idoneo

RANDACCIO GIORGIA Idoneo

CASU ANNA RITA Idoneo

MOI ORNELLA ANNA MARIA Idoneo

SEDDA ELISA Idoneo

DESSI' MABEL Idoneo

CONTINI ROBERTO Idoneo

VACCA ANNA PAOLA Idoneo

PADERI ANDREA Idoneo

MILANI MASSIMILIANO Idoneo

CANI IVANA Idoneo

SECCI GIANNA Idoneo

ZUCCA ILARIA Idoneo

MELIS DARIANA Idoneo

PLANTA SONIA Idoneo

DEIANA LUCA BASILIANO Idoneo

FONNESU MONICA Idoneo

ATTESTATO altresì  che  tutti  gli  incarichi  predetti  sono  stati  conferiti  con  decorrenza  iniziale  entro  il
01/05/2025 per n. 8 mesi, da concludersi entro il 31/12/2025, come da nota RAS n. 23557 del 8/04/2025;

CONFERMATO che il finanziamento per le assunzioni di che trattasi, come  pari a complessivi € 467.964,75
così suddivisi: - Progetto “Supporto ai servizi di assistenza e cura all’interno dei presidi ospedalieri” – Area
Ospedaliera – numero di lavoratori 11 - contributo regionale assegnato € 300.328,23 - Progetto “Integrazione
socio sanitaria” – Area Territoriale – numero di lavoratori 6 – contributo regionale assegnato € 167.636,52
verrà  erogato  dall’ASPAL,  inizialmente  con  un  anticipazione  dell’80% delle  risorse  concesse  a  seguito
dell’assunzione dei lavoratori e della trasmissione del nominativo di ciascuno, al fine della verifica su SIL
Sardegna e, a saldo con il restante 20% a chiusura del cantiere e della sua rendicontazione e verifica della
stessa; 

DATO ATTO che il Responsabile Scientifico del Progetto è il Dott. Antonello Cuccuru, Direttore F.F. della SC
Professioni Sanitarie Aziendale ed il codice progetto attribuito dalla SC Bilancio Aziendale è “UP-07-2024-
COS”;

~ 4 ~



CONSIDERATO che con successivo atto si procederà all’attribuzione della spesa così come sopra descritta
sui relativi conti di costo del bilancio del corrente anno. 

VISTO il vigente CCNL del Comparto Sanità;

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente:

PROPONE

1) DI PRENDERE ATTO dell’assunzione a tempo determinato di n. 17 Operatori Socio Sanitari – Area
degli Operatori, come sotto individuati previo accertamento della idoneità alla mansione e della stipula del
contratto  individuale  di  lavoro,  predisposto  ai  sensi  dell’art.  39 del  CCNL Comparto  Sanità  2/11/2022 -
triennio 2019-2021:

Cognome Nome Giudizio

MURGIA STEFANIA Idoneo

RANDACCIO GIORGIA Idoneo

CASU ANNA RITA Idoneo

MOI ORNELLA ANNA MARIA Idoneo

SEDDA ELISA Idoneo

DESSI' MABEL Idoneo

CONTINI ROBERTO Idoneo

VACCA ANNA PAOLA Idoneo

PADERI ANDREA Idoneo

MILANI MASSIMILIANO Idoneo

CANI IVANA Idoneo

SECCI GIANNA Idoneo

ZUCCA ILARIA Idoneo

MELIS DARIANA Idoneo

PLANTA SONIA Idoneo

DEIANA LUCA BASILIANO Idoneo

FONNESU MONICA Idoneo

2) DI  STABILIRE  che  dal  presente  provvedimento  non  derivano  oneri  a  carico  della  ASL  Sulcis
Iglesiente;

3) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla SC Programmazione e Controllo della Asl Sulcis
Iglesiente,  alla  SC  Bilancio,  alla  S.C.  Amministrazione  del  Personale  Ares  per  i  provvedimenti  di
competenza e alla S.C. Affari  Generali  e Legali  per la pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL
Sulcis Iglesiente;

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. RISORSE UMANE, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E RELAZIONI
SINDACALI

Dott.ssa Anna Maria Congiu
(firma apposta sul frontespizio) 

Per le motivazioni sopra riportate:

ACQUISITI I PARERI

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.  Antonio Pisano Dott.ssa Maria Milena Pau

FAVOREVOLE [ X ] FAVOREVOLE [ X ]

~ 5 ~



CONTRARIO [        ] CONTRARIO [        ]

NON NECESSARIO [        ] NON NECESSARIO [        ]

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ex L.R. 8/2025

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA

DI  APPROVARE il  contenuto  della  proposta  di  deliberazione  sopra  richiamata  e  per  l’effetto  di  darne
integrale esecuzione. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ex L.R. 8/2025

Dott. Andrea Marras

~ 6 ~



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato soggetto a pubblicazione

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda

Sanitaria Locale n. 7 Sulcis Iglesiente dal ____/ ____/____ al ____/____/____ 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali ASL Sulcis Iglesiente 
Dott.ssa Margherita Cannas  

La Delegata

             

~ 7 ~

u17000096
Font monospazio
 21    05     2025    05   06     2025


		2025-05-14T10:11:00+0200
	FLORIS MATTIA


		2025-05-15T18:28:35+0200
	ANNA MARIA CONGIU


		2025-05-20T15:23:11+0200
	PAU MARIA MILENA


		2025-05-21T12:03:38+0200
	ANTONIO PISANO


		2025-05-21T12:20:09+0200
	ANDREA MARRAS


		2025-05-21T13:02:32+0200
	Giulietta Carta




